In primis *to a tyler werkyng x dayes* vi s. viii d.

Item *to a borer viii dayes* iii s. viii d.

Item *a lode of sonde* vi d.

Item *for ii lod of lyme* ii s.

Item *to þe Glasyer*xii s. ix d.

^a *This entry deleted (having been paid?)*

^b *iiij s. iiij d deleted; xx^o d inserted interlineally*

Item *for ii ponde Sowder* xii d.

Item *for a M of tyle* v s. vi d.

Depositions and other records from the Consistory Court of the diocese of London, 1486-1497

Thomas Lak c. Ann Munden

Response of Ann Munden, 28 Nov. [1486?]

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 15r

[fol. 15r] Responsiones personaliter facte per Annam Munden, xxviii die Novembris

Anna Munden jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam et secundam posiciones fatetur easdem et contenta in eisdem esse vera. Et dicit quod in vigilia Epiphanie⁴ domini ultima preterita ad iiii annos elapsos, ista jurata et dictus Lak contraxerunt matrimonium in domo Willelmi Byrd de Ware⁵ circiter horas 3 et iiii^{ta} post meridiem, in presencia Willelmi Byrd, domini Johannis Braghing, et Ricardi Smyth, dicto Lak dicente, "*I Thomas take the Anny to my wif,*" et ista jurata dicente eidem, "*I take the to my husband.*"^a Et banna matrimonialia edita fuerunt inter eisdem in ecclesia de Ware in presencia Ricardi Bulle trina vice. Ad iii posicionem fatetur contenta in eadem esse vera. Ad iiii posicionem, dicit quod die mercurii proximo ante festum Purificacionis beate Marie⁶ ultimum preteritum ad quatuor annos elapsos, ista jurata compulsa nupta fuit dicto Ricardo Bulle in capella de sancte Trinitatis juxta Hertford⁷. Et dicit circiter xiii dies precedente die solemnisationis dicti matrimonii, prefatus Ricardus Bulle et Karolus Newell violenter apprehendaverunt istam juratam et habuerunt eam in eorum custodia contra eius voluntatem in domo dicti Karoli et alibi usque diem solemnisationis matrimonii predicti, ut dicit. Et postea cohabitaverunt ut vir et uxor in domo istius jurate in parrochia de Ware per duos annos vel circiter ut dicit.

[fol. 15v]^b

[fol. 16rv]^c

Agnes Whitingdon c. John Ely

Response of John Ely, 29 Jan. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 10r

[fol. 10r] De termino Hillarii Anno domini Millesimo CCCCLxxxvi^{to}

^a MS: sta jurata dicente eidem, "*I Thomas take the Anny to my wif,*" et dicto Lak dicente, "*I take the to my husband.*"

^b *This folio is blank.*

^c *These folios are blank.*

Examinaciones in Consistorio London

Littera dominicali G et anno tercio Innocencii pape viii, indiccione quinta

Examinacio facta pro parte Agnetis^a Whitingdon contra Johannem Ely

Responiones personaliter facte per Johannem Ely, xxix die Januarii

Johannes Ely juratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primum articulum, credit contenta in eodem esse vera. Ad secundum articulum dicti libelli, dicit et non credit contenta in eodem. Dicit quod circiter festum sancti Michaelis archangeli⁸ ultimum, quidam Haukyn, magister dicti Agnetis, instetit penes istum juratum ad habendum dictam Agnetem in eius uxorem, et iste juratus dixit quod noluit cum ea contrahere nisi prius sciret quantum amici dicte Agnetis vellent dare ad eius maritagium, et tandem postquam [?commisum] fuit quod quidam Robertus equitaret ad eiusdem Agnetis parentes ad sciendum quantum dare vellent ad eius maritagium, dicta Agnes dixit quod eius pater adventurus erit Civitatem London circiter festum omnium sanctorum⁹ extunc proximum sequens et iste juratus concessit quod vellet expectare usque idem festum et tunc dare dicte Agneti responsum et citra non communicavit cum ea de aliquo matrimonio contrahendo. Et dixit quod voluit habere eam in uxorem casu quo poterat habere cum ea quinque marcas citra festum omnium sanctorum extunc proximum sequens.^b Ad iii articulum, dicit quod super communicacione huiusmodi et post ipsam iste juratus prestitit dicte Agneti unum par preclarum coralli et alia contenta in eodem non credit. Ad iii^{tam} posicionem, credit contenta in eadem esse vera. Ad quintam posicionem, credit credita et non credit non credita et famam negat.

Deposition of John Robert, 29 Jan. 1487

GL 9065, fols. 10v-11r

[fol. 10v] Ex parte Agnetis Whitingdon contra Johannem Ely

xxix die Januarii in domo dicti Officialis per eundem in presencia mei Spencer¹⁰

Johannes Roberd de parrochia sancte Margarete Moises in Fridaystrete London, ubi moram traxit per iii^{or} annos,^c literatus, libere condicionis, *chesemonger*, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Whitingdon per duos annos vel circiter, Johannem Ely per xx^{ti} annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die profesto contingente circiter festum sancti Michaelis archangeli¹¹ ultimum preteritum, quem diem aliter specificare nescit, prefatus Johannes accessit ad domum habitacionis istius jurati et misit Johannam servientem istius jurati pro dicta Agnete, ad domum habitacionis Haukyn, magistri dicte Agnetis, et statim post adventum supradicte

^a Waltham contra Ricardum Heth in causa matrimoniali *deleted*.

^b Et...sequens: *in right margin, unclear exactly where it is to be inserted*

^c illi *deleted*

Agnetis ad domum habitacionis istius jurati, prefatus Johannes Ely sedens in shopa istius et communicans cum dicta Agnete in presencia istius jurati et Johanne eius uxoris, inter cetera communicata, interrogavit eam sic, "*Agnes, how far you?*" Et ipsa respondit quod mesta fuit et contristata pro eo quod audivit dici quod idem Johannes dereliquit eam et intendebat ut dicebatur ducere in uxorem quandam viduam. Et tunc ipse Johannes accepit eandem Agnetem per manum dexteram, et dixit eidem sic, "*Agnes, by feith and my truth, I forsake all women for you, and take you to my wife.*" Et retractis eorum manibus eadem Agnes accepit eundem Johannem per manum dexteram et dixit eidem sic, "*And by my feith and truth I forsake al oþer men in the world and take you to my husband,*" et retraxerunt manus, et hincinde biberunt. Et dicta verba ut prefertur prolata fuerunt inter eosdem horam ix^{nam} dicte diei. Et dicit ulterius quod circiter vii^{nam} vel quindenam extunc sequentem iste juratus et Johanna eius uxor invitati per dictum Johannem prandebant cum dictis Johanne et Agnete Whitingdon in domo eiusdem Johannis Ely, et post prandium eadem die idem Johannes duxit dictam Agnetem, istum juratum, et eius uxorem in cameras suas et ostendebat eisdem lectos et apparatus, togas alterius [*fol. 11r*] uxoris sue defuncte et zonas eiusdem harnesiatas et limitavit qua zona ipsa uteretur primo die nupciorum, et qua zona secundo die, et quod eadem die uteretur toga blodio que fuit prioris uxoris sue mortue, et ostendit eidem lectum, dicendo quod nunquam dormiret in eodem quousque p[ost] nupcias ipsa et idem Johannes in eo simul quiescerent ut dicit. Ad tercium articulum, dicit quod continet in se veritatem prout dicta Agnete et aliis audivit dici ut dicit. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod quodam die contingente post dictum contractum ut predeposuit factum idem Johannes iterato misit pro dicta Agnete quod veniret ad eum ad domum habitacionis istius jurati post cuius adventum et postquam ibidem aliquamdiu communicasset adinvicem supervenit dictus Hawkyn, magister eiusdem, et interrogavit eundem quare misit pro eius serviente, dicendo quod vellet scire utrum voluit habere in uxorem vel non, qui respondebat per fidem suam quod voluit ducere eam in uxorem et quod contraxit cum eadem et fecit sibi promissum quod nunquam voluit violare et desiderabat eundem Hawkyn quod vellet facere instancias penes Magistrum Percyvale pro panno pro toga nupciali eiusdem Agnetis et ibidem dictus Hawkyn ad eius preces concessit solvere eidem pro zona pro dicta Agnete vi s. viii d. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et quod alio tempore prefatus Johannes videns dictam Agnetem portantem *le Bouk*¹² [...] juravit eo quod sic portavit et dixit in presencia Johannis Cokkis quod noluit quod eius uxorem [...] portare. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Margarete laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Joan Robert, 29 Jan. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 11rv

Johanna Roberd uxor Johannis Roberd de parrochia sancte Margarete Moises civitatis London, libere condicionis, xlviij annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit [quod] Agnetem Whitingdon per duos annos, Johannem Ely per idem tempus bene novit ut dicit. Ulterius interrogata ista jurata de et super primo et secundo articulis dicti libelli, dicit et concordat ista jurata cum Johanne Roberd eius marito superius examinato, hoc [addito] quod dicit quod tempore ostensionis camerarum et bonorum suorum dicte Agneti, idem Johannes in presencia istius jurate et eius mariti dixit dicte Agneti, accipiendo eam per manum [dixit] sic, "*Agnes, by the feith of my body, ther shal non body ly in this bed tyll you and I lye in hit to gedir.*" Ad iii articulum, dicit quod prefatus Johannes contulit eidem Agneti unum anulum argenteum deauratum ut audivit dici dictis Agnete et Johanne, et dedit eidem

duplicaturam pro toga sua de visu istius jurate. Et aliter nescit deponere de sciencia sua ut dicit. [fol. 11v] Ad iii^{ium} articulum, dicit et concordat cum Johanne eius marito superius examinato. Et dicit quod parum ante festum omnium sanctorum ultimum preteritum, prefatus Johannes sedendo in domo habitacionis istius jurati vidit dictam Agnetem nudam tibias portantem vestes ad lavandum usque Thamisiam, viz. *a Bouk*, et quasi motus ex hac re dixit quod Magister ipsius Agnetis provideret sibi de alia serviente ad huiusmodi negocionem peragendum eo quod ipsa erat uxor sua et noluit quod per huiusmodi labores ipsa Agnes debilitaretur et caperet infirmitatem et cetera. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eam deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Margarete adiu laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Cok, 29 Jan. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 11v-12r

Johannes Cok de parrochia sancte Margarete Moises predicta, ubi moram traxit a festo sancti Michaelis archangeli¹³ ultimum preteritum ad annum elapsam, *lynen draper*, literatus, libere condicionis, lviii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Whitingdon per tres anni terminos vel circiter, Johannem Ely per dimidium anni et amplius bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus, iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit se tantum scire videlicet quod diversis diebus contingentibus circiter festum sancti Michaelis archangeli ultimum preteritum, quos diem aut dies limitare nescit, iste juratus audivit dictum Johannem Ely tam in domo habitacionis Johannis Roberd et eius uxoris ac in eorum presencia quam in domibus habitacionum istius jurati et eiusdem Johannis Ely, dicentem quod voluit habere eandem Agnetem in eius uxorem et quod desiderabat dictum Johannem Roberd ad inquirendum pro toga nupcialia pro dicta Agnete de violet, qualis ipse Johannes pro eius persona propria habuit unam togam paratam. Audivit eciam dictum Johannem dicentem quod noluit quod dicta Agnes portaret *le bukkis* ad thamisiam et pocius quam sic faceret voluit solvere pro portacione earundem. Et si Magister ipsius Agnetis propter non portacionem huiusmodi^a vestium lavandarum ad [fol. 12r] Thamisiam expelleret eam a servicio suo, iste ipse Johannes vellet recipere eam et solvere pro ipsius mensa usque tempore quo matrimonium celebraretur inter eosdem ut dicit. Dicit insuper quod quodam die contingente post dictum festum et circiter festum omnium sanctorum ultimum, prefatus Johannes, in domo habitacionis Johannis Robert in eiusdem et istius jurati presencia, dixit eidem Agneti sic, "*Agnes, what cher is with you, why be ye so sad?*" Et ipsa respondebat quod bene potuit contristari et mesta esse eo quod sibi relatum erat quod intendebat habere quandam aliam mulierem in eius uxorem, qui respondebat eidem sic, "*Agnes, take no thought therfor, for by the feith of my body I spoke nevir to hir of that mater, and that promise I have made with you I will kepe it.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Et aliter ad contenta in dicto libello de sciencia sua nescit deponere. Sed dicit quod superius per eum deposita sunt vera, et super eis, ac quod dicta Johannes et Agnes matrimonium adinvicem contraxissent, in dicta parrochia sancte Margarete laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a le buk *deleted*

Deposition of Robert Harries, 29 Jan. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 12r

Robertus Harries de parrochia sancte Margarete predicta, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Whitingdon per annum et amplius, Johannem Ely per dimidium anni bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super contentis in dicto libello, dicit se cum secundo, videlicet quod a festo sancti Michaelis archangeli¹⁴ preterito iste juratus audivit dici a diversis personis presertim Johanne Roberd et eius uxore quod prefatus Johannes et Agnes matrimonium adinvicem contraxerunt et quod iidem Johannes et Agnes matrimonium contraxerunt in dicta parrochia sancte Margarete per tempus suprascriptum laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Agnes Waltham c. Richard Heth

List of witnesses, n.d.

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 9r

partibus in huic loco consentibus

Evlyn ad 2^o producendum die mercurii proximo in partem actorem produxit Rogerum Colard in testem, Broun protestanti de dicendo et cetera.

Alicia Watson de eadem

Johannes Smyth alias Gorbelyng de parrochia Sepulcri

Citati responsuri Thomam Benyssh,^a Johannem Randlofe, et Johannam Freke de Dunnow

R Wode

careat suspicione^b

[fol. 9v] ^c

^a Thomam Benyssh Johannem Freke et Johannem Benyssh [...] *deleted*

^b *at the bottom of the folio in the corner, as a kind of note.*

^c *This folio is blank.*

Deposition of John Gosnell, 31 Jan. 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 12v****[fol. 12v]* Ex parte Agnetis Waltham contra Ricardum Heth

Penultimo die Januarii In domo domini officialis, per eundem

Johannes Gosnell de parrochia de Leyton,¹⁵ London diocesis, ubi moram traxit per iii^{or} annos, illiteratus, libere condicionis, xliiii annorum etatis, ut dicit. Testis et cetera, super libello et cetera, dicit quod Agnetem Waltham per tres annos, Ricardum Heth per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicti libelli, dicit quod infra tres vel iii^{or} dies proximos precedentes festum omnium sanctorum ultimum preteritum, quem diem aliter specificare nescit, presens fuit iste juratus in domo habitacionis dicte Agnetis, situata apud Walcamstow¹⁶, ubi et quando iste juratus, pro eo quod in dicta parrochia publice dicebatur quod prefatus Richardus nimis suspiciose frequentabat domum eiusdem Agnetis, iste juratus dixit eidem quod non haberet tales frequentes recursus ad eam nisi sciret utrum vellet habere eam in uxorem vel non. Et tandem in presencia Rogeri Colard, Johannis Hale, et Thome Webbe, prefatus Ricardus dixit quod eadem Agnes fuit uxor sua et tunc iste juratus dixit eidem sic, "*Richard, will thou have Agnes to thi wif?*" Et dictus Ricardus, accipiendo eam per manum dexteram, dixit "*by my feith and trowth, I wul have her and forsake all oþer women as long as owr lifis last.*" Et tunc ipsa accepit eundem Ricardum per manum dexteram et dixit eidem sic, "*And I wul have you to my husbond, and all oþir men forsake for as long as our lifis last, and therto I plizt you my trowth.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, ut dicit. Ad ii articulum, dicit quod continet in se veritatem, prout in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walcomstow laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Roger Colard, 1 Feb. 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 13r****[fol. 13r]* Primo die Februarii in domo domini Officialis in presencia mei Ricardi Spencer

Rogerus Colard de Walcomstow predicta, ubi fuit oriundus et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Waltham per duos annos, Ricardum Heth per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulum dicti libelli, dicit et concordat iste juratus cum Johanne Gosnell superius examinato. Ad tercium articulum dicti libelli, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walcomstow et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

John Croke c. Agnes Hill**Response of John Dawes, 3 Feb. 1487*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 13r***

Responiones personaliter facte per Johannem Dawes, tercio die Februarii in domo domini officialis, per eundem, in presencia mei Spencer.

Johannes Dawes juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum et secundum interrogatoria, dicit quod die dominico ultimo preterito quidam vir cuius nomen ignorat in publica strata juxta [...gium] aqueductum in Chepe, citavit dictam Agnetem Hill ad comparendum coram Magistro Thoma Ian in ecclesia Pauli London tercio die extunc proximo sequente responsuram super materiis inter Croke et eam. Tamen tempore citacionis huiusmodi non ostendat eidem Agneti aliquod mandatum citatorium. Presentibus tempore citacionis huiusmodi isto jurato, dicta Agnete, domina Elisabeth Hil matre eiusdem Agnetis, Willelmo Hill, Jacobo [...]^a, domino Roberto Harrison, Nicholao Lamberd, et quadam serviente dicte domine Elisabeth nuncupata Margareta, necnon Elisabeth Hill¹⁷ et non pluribus ut recolit, et ad alia contenta in eadem respondet negative. Ad iii et iiiit^{um} interrogatoria, fatetur quod post execucionem citacionis et occasione eiusdem iste juratus protulit verba in dicto iii^o interrogatorio contenta et postquam iste juratus vocavit dictum Croke *Knave* pro eo quod prefatus mandatarius dixit sic "*that be to much for thi Maister to sey,*" iste juratus dixit, "*I shal preve hym a knave and he that seith the contrary I shal preve it on h[ym].*"

Response of Agnes Hill, [undated, c. 1487]***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 251v***

[*fol. 251v*] Agnes Hill jurata et cetera de dicendo veritatem de et super [...] inter eam et Johannem Croke ac omnibus eam tangentibus seu concernentibus.

John Halyday c. Margaret Partrich**Response of Margaret Partrich, 7 Feb. 1487*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 13v***

[*fol. 13v*] vii die Februarii in domo domini officialis et hora secunda post meridiem

Margareta Partrich jurata et repetita super posicionibus et cetera ad informacionem consciencie iudicis. Ad primam et secundam posiciones, dicit quod quodam die contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste¹⁸ ultimum preteritum^b, videlicet illo die

^a [...]: *blank space*

^b ultimum preteritum: MS ultimo preterito

quo Johannes Lynyar et Hope ac Johannes Halyday communicaverunt cum ista jurata stantes juxta or[...] domus habitacionis istius jurate infra parrochiam de Hest[...] dictus Johannes Halyday communicavit cum ista jurata de et super matrimonio inter eos contrahendo et inter cetera communicata ibidem, dixit huic jurate sic, "*I wul have you to my wif,*" et ista jurata respondebat eidem Johanni quod noluit habere eundem Johannem in maritum suum. Et ista sunt vera in virtutum juramenti sui ut dicit.

John Palmer c. Christopher Manser

Deposition of Roger Cerpynter, 23 Feb. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 13v-14r

Ex parte Johannis Palmer contra Christoferum Manser

xxiii die Februarii anno et cetera lxxx sexto

Rogerus Cerpynter de parrochia sancte Katerine Crichurch civitatis London, ubi moram traxit per iii annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Palmer a festo Natalis domini ultimo preterito ad annum elapsam, Christoferum Manser per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ad secundum articulum dicit quod quodam die contingente in prima vel ii^{da} septimana in x^{lme} ultimo preterito quem diem aliter specificare nescit, presens fuit iste juratus in domo habitacionis Christoferi Manser infra parrochia de Totenham¹⁹ situato ubi et quando postquam idem Christoferus, dictus Johannes Palmer, et alii in dicta domo pransi fuerunt prefatus Johannes, in presencia istius jurati, Thome Martyn, cuiusdam alterius viri senis cuius nomen ignorat, interrogavit dictum Christopherum quando vellet solvere sibi pecunias quas eidem debuit et ipse Christoferus respondebat quod non habuit in promptu [*fol. 14r*] pecunias ad satisfaciendum eidem Christofero^a sed rogaret eundem quod vellet accipere avenas et unum quarterum frumenti in partem solucionem debiti sui et cum dictus Johannes diceret eidem quod vellet libenter accipere dictum frumentum et avenas sibi per eum in partem solucionis huiusmodi promissas si promissum suum idem Christoferus vellet adimplere et recitavit sibi quod pluries sibi alias promiserat quod postea non adimplevit, idem Christoferus juravit per fidem corporis sui quod eadem septimana vel proxima sequente idem Johannes Palmer haberet ab eodem tria quarterios avenarum et unum quarterum frumenti in partem solucionis debiti predicti. Et idem Johannes dixit eidem quod vellet allocare et diminuere de summa sibi debita secundum quod huiusmodi grana vendebantur communi foro. Et ulterius dicit quod cum prefatus Johannes Palmer revertebatur eodem die versus London prefatus Christopherus communicabat cum eodem Johanne Palmer, isto jurato, et Thoma Martyn usque ad heremitagium²⁰ [...] in strata publica in parrochia de Totenham et ibidem predictus Johannes dixit eidem Christofero quod esset bene memor promissi sui alias per eum eodem die facti qui accipiens per manum dexteram juravit per fidem suam quod dictum promissum vellet fideliter perimplere, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii et iii^{tu}m articulos dicit quod

^a Christofero: sic, *error for* Johanni.

nescit deponere de contentis in eisdem^a. Ad v^{tum} et vi^{tum} articulos dicit quod superius per eum dicta sunt vera, de fama et aliis contentis in dictis articulis nescit deponere.

Deposition of Thomas Martyn, 23 Feb. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 14r

Thomas Martyn de parrochia sancte Katerine predicta, pandoxator, ubi moram traxit per xv annos, illiteratus, libere condicionis, xxxvi^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Palmer per iii^{or} annos, Christoferum Manser per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ulterius interrogatus iste juratus de et super ii^{do} articulo dicti libelli dicit et concordat iste juratus cum Rogero Carpenter superius examinato excepto quod dicit quod hec acta erant in ii^{da} vel tercia septimana xi^{me} ultime preterite. Ad iii et iii^{tum} articulos dicti libelli, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v et vi^{tum} articulos dicti libelli, dicit quod superius per eum dicti sunt vera, de fama nescit deponere.

Joan Austy c. William Coddington

Response of William Coddington, 23 Feb. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol 14v

[*fol. 14v*] Willelmus Coddington juratus et cetera super interrogatoriis et cetera. Ad primum, ii, et iii^{ci}um interrogatoria, fatetur quod dicta Johanna Austy prosequatur istum juratum in Consistorio London pro eo procuravit matrimonium solemnari inter eum et Johannam modo uxorem istius jurati a festo sancti Michaelis ultimo et quod citatus fuit et die mercurii infra mensem ultimum, quem diem aliter specificatum nescit, examinatus fuit. Ad iii^{tum} interrogatorium, quod circiter mensem elapsam iste juratus impetravit breve regium a scaccario domini Regis ad arrestandum dictam Johannam super accione transgressionis eo quod ipsa prius minata fuit intoxicare uxorem istius jurati et nullus consuluit eum ad sic faciendum ut dicit. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit quod die mercurii contingente circiter xv^{nam} ultimam post citacionis eodem die [...], dicta Johanna arrestata fuit virtute dicti brevis ad instanciam istius jurati et nullus consuluit eum ad sic faciendum ut dicit. Ad vi^{tum} interrogatorium respondet negative ad singula contenta in eodem.

Thomas Lak c. Ann Munden

Deposition of William Byrd, 4 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 17rv

[*fol. 17r*] iii^{to} Maii in domo domini officialis per eundem in presencia mei Spencer post meridiem

Ex parte Thome Lak contra Annam Munden

^a MS: eodem.

Willelmus Byrd de Ware²¹ London diocesis ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Thomam Lak per xvi annos, Annam Munden per xl annos et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod in vigilia Epiphanie domini²² ultima preterita ad quinque annos elapsos, presens fuit iste juratus in domo habitacionis istius jurati in Ware predicta situata, videlicet in quadam bassa parlura eiusdem domus, una cum dictis Thoma Lak, Anna Munden, Ricardo Smyth, M[?agistro] Brawghing, cuius nomen nescit exprimere, et non pluribus, ubi et quando post tractatum habitum inter eos de matrimonio contrahendo prefatus Thomas accepit dictam Annam per manum dexteram et dixit eidem sic, "*Anne, and ye be as cler a woman as I am a man, I take you to my wif, and therto I plizt you my truth.*" Et ipsa Anna respondet eidem incontinenter sic, "*if ye be as cler a man as I am a woman, I take you to my husbond, and therto I plizt you my truth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et postea banna matrimonialia in dicta ecclesia de Ware trina vice edita fuerunt inter eosdem, et tertia vice reclamavit quidam Ricardus Bull contra edicione huiusmodi bannorum. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad tercium articulum dicit quod continet in se veritatem de sciencia sua ut dicit. Ad quartum articulum, dicit quod post dictum contractum, videlicet quodam die contingente infra quatuor vel quinque dies proximos precedentes festum purificationis beate Marie virginis²³ ultimum ad quinque annos elapsos, presens fuit iste juratus in capella sancte Trinitatis prope villam Hertford²⁴ London diocesis, ubi et quando quidem frater albus ordinis redempcionis captivorum²⁵ solemnabat matrimonium coram eo ibidem solemniter contractum inter dictum Ricardum Bole et Annam, nulla bannorum edicione prius facta inter eosdem in eorum ecclesia parochiali quatenus iste juratus unquam scivit vel audivit. Et presentes fuerunt ibidem una cum isto jurato Willelmus Brond, dicti contrahentes, Thomas Fox, quidam cognominatus Spynke, et alius cognominatus Turtyll, una cum aliis. Et presens fuit iste juratus in solemnisatione huiusmodi pro timore Magistri dicti Ricardi Bole qui fuit adtunc ballivus de Ware predicta [*fol. 17v*] et dicit quod post solemnisationem predictam quod Ricardus et Anna cohabitaverunt in eadem parochia de Ware ut vir et uxor per ii annos vel circiter ut dicit. Ad quintum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta villa de Ware et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Smyth, 4 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 17v

Ricardus Smyth de parochia de Ware predicta ubi moram traxit per xv annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xlvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Lac per xv annos, Annam Munden per idem tempus bene novit ut dicit. Ad primum et secundum et tercium articulos dicti libelli, dicit et concordat iste juratus cum Willelmo Byrd superius examinato. Ad iii^{um} articulum, dicit quod quodam die contingente post dictum contractum prefata Anna in propria domo habitacionis istius jurati retulit huic jurato quod quidem Ricardus Boole quem ipsa prius nunquam vidit, ut dixit, voluit eam in ea parte invitam ducere in uxorem per vim et metum, et quod ipsa propter metum mortis non audebat resistere sibi, et dicit quod post prefatus Ricardus, cum complicitibus suis, abduxit eam a dicta villa et fecit matrimonium solemnisari inter eum et dictam Annam in quadam capella sancte Trinitatis juxta Hertford, ut iste juratus audivit dici, bannis non editis inter eosdem. Et ulterius dicit quod post solemnisationem huiusmodi, dicti Ricardus et Anna cohabitaverunt in dicta parochia ut vir et uxor per duos annos vel circiter ut [dicit]. Ad v^{um}

articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia et aliis locis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Brond, 12 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 17v

xii Maii coram Magistro Myllet Commissario in domo sua²⁶

Willelmus Brond de Ware, ubi moram traxit a tempore nativitat^{is} sue, illiteratus, libere condicionis, fere lx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Annam Munden et Lake et Bulle per vi vel vii annos bene novit. Ulterius interrogatus, dicit quod quadam die contingente in jeme hinc ad iii vel iii^{or} annos elapsos, presens fuit iste juratus in capella sancte Trinitatis juxta Hertford, ubi et quando quidam frater Johannes redempcionis captivorum solemn^{is}avit matrimonium inter Ricardum Bulle et Annam Munden et postea in parrochia de Ware habitaverunt ut vir et uxor per ii annos vel circiter, et presentes erant Thomas Fox, Thomas Mersch, Johannes Hasteler, Johannes Spinke. Et audivit dici quod Ricardus Lak prius matrimonium contraxit cum eadem Anna et quod banna erant edita inter eosdem et super premissis laboraverunt publica vox et fama.

Deposition of Thomas Fox, 12 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 17v

Thomas Fox de Ware, ubi moram traxit per lx annos et ubi erat oriundus, lxxii anorum etatis, illiteratus, libere condicionis. Dicit quod Annam Munden per xx annos, et Bulle per vi vel vii annos, et Lak per xii annos bene novit. Ulterius interrogatus, concordat cum alio sed dubitat an audivit banna inter Lak et Annam edita sed credit quod sic et quod matrimonium erat solemn^{is}atum circiter iii^{or} annos elapsos.

Richard Tymond c. Margery Sheppard

Deposition of John Hall, 28 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 18r

[*fol. 18r*] Ex parte Ricardi Tymond contra Margeriam Sheppard

xxviii Maii in domo domini officialis per eundem in presencia mei Spencer

Johannes Hall de parrochia de Estham²⁷ ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, xxxv annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Tymond per xv^{cm} annos, Margeriam Sheppard per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die lune contingente proximo et immediate post festum sancte Trinitatis²⁸ ultimum preteritum et inter horas viii et ix ante meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in domo pertinenti Johanni Bolsar infra parrochiam de Estham, quam iste juratus adtunc inhabitabat, videlicet in aula eiusdem domus, una cum dictis Ricardo Tymond, Margeria Sheppard, Margeria Hal uxore istius jurati, Ricardo Pirkyn, et non pluribus, parvulis filiabus istius jurati infra annos discrecionis existentibus, ubi et quando post comunicaciones habitas inter eosdem Ricardum et

Margeriam de matrimonio inter eos contrahendo, idem Ricardus dixit dicte Margarete^a sub hac forma in anglicis, "*Margarete, how sey ye, may ye fynd in your hert to have me to your husband, and for sake al othir and love me as your husband?*" Que post aliquale intervallum quasi secum deliberandum pro responso, respondebat eidem sic, "*ye, by my trouth, no man in the world so sone.*" Et tunc dictus Ricardus accepit eandem per manum dexteram et dixit eidem, "*Margery, will ye have me to your hosbond, and love me as a woman owgt to do her husband?*" Que iunctis eorum manibus respondebat incontinenter eidem, "*ye, by my feith and my trouth.*" Et traxerunt manus. Et tunc incontinenter idem Ricardus eidem Margarete accipiendo eam iterum per manum dexteram, "*And I will have you to my wife and therto I plizt you my trouth,*" retraxeruntque manus et osculati sunt adinvicem. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Super aliis articulis dicti libelli interrogatus, iste juratus dicit se tantum scire videlicet quod post dictum contractum, prefatus Ricardus et Margareta fuerunt et sunt in dicta parrochia pro viro et uxore seu saltem pro personis adinvicem legitime affidatis communiter dicti, tenti, habiti, et reputati. Et dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod prefati Ricardus et Margeria matrimonium contraxerunt in dicta parrochia et ceteris parochiis convicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Et aliter de donis et aliis contentis in dictis articulis nescit deponere ut dicit, et dicit quod est affinis dicto Ricardo eo quod duxit in uxorem sororem suam et non curat de victoria sed vellet justicia fuerit. Et non est corruptus seu instructus ad deponendum prout deposuit ut dicit.

Deposition of Richard Pyrkyn, 28 May 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 18v

[*fol. 18v*] Ricardus Pyrkyn de Estham predicta ubi moram traxit per biennium ultimum elapsam et amplius, illiteratus, libere condicionis, xxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Tymond et Margaretam Sheppard per duos annos cum dimidio et amplius bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod die lune proximo contingente post dictum festum sancte Trinitatis ultimum preteritum, Ricardus retulit huic jurato adtunc laborando nutriturando g[.]um apud Westham²⁹ die dominico proximo precedente ipse et Margeria Sheppard convenerunt et concordaverunt quod eodem die simul obiaverunt in domo habitacionis Johannis Hal causa contrahendi cum eo matrimonium et rogavit istum juratum ad interessendum in dicto contractum et ad perhibendum desuper testimonium veritati. Ad cuius rogatum iste juratus accessit ad dictam domum inter horas ix et x^{mam} ante meridiem, ubi repperit eosdem Ricardum et Margeriam et quantum ad communicationem et verba contractus concordat iste juratus cum Johanne Hal superius examinato excepto quod prefato tempore dicti contractus prefata Margeria dixit quod voluit habere eundem Ricardum in maritum suum pre omnibus aliis si ipsius Margerie pater ad hoc consentire vellet ut dicit. Et aliter ad contenta in eisdem nescit deponere et super aliis articulis et super fama interrogatus dicit et concordat cum eodem Johanne Hall. Non est consanguineus seu affinis parti eum producenti ut dicit, nec curat de victoria dummodo justicia fiat.

^a Margarete: sic

Deposition of Margery Hall, 28 May 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 18v***

Margeria Hall uxor Johannis Hall de Estham predicta, ubi fuit oriunda, et moram suam traxit a tempore nativitatis sue, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Ricardum Tymond et Margeriam Sheppard per xvi annos et amplius bene novit ut dicit. Ulterius interrogata ista jurata de et super singulis articulis dicti libelli, dicit et concordat cum Johanne Hall superius examinato. Et dicit quod dictus contractus erat simplex et sine condicione adjecta, sed dicit quod post dictum contractum eadem Margeriam sic dixit, "*how shal I do that my fadir may wite of this to know what he wil sey?*" Et tunc maritus istius jurati concessit quod ipse vellet intimare eidem de dicto contracto quod et fecit infra duos vel tres dies proximos sequentes ut huic jurate retulit et idem pater cum dicto contractu bene contentebatur ut dixit. Et dicit quod est soror dicti Ricardi ex latere patris quia habuerunt unum patrem non tamen unam matrem et non curat de victoria sed desiderat justiciam fieri inter partes ut dicit.

Deposition of John Sheppard, 28 May 1487***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 19r***

[*fol. 19r*] Johannes Sheppard de Estham, pater naturalis Margerie Sheppard, ubi moram traxit per I^{ta} annos, et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, I^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, super fama et cetera, dicit quod Margeriam filiam eiusdem a tempore nativitatis eiusdem, Ricardum Tymond per xviii vel xix annos bene novit ut dicit. Ulterius iste juratus de et super famam tantum super quam pars peccit eum examinari, dicit quod a festo Nativitatis sancti Johannis Baptiste³⁰ et ante idem festum, laboraverunt et laborant in presenti publica vox et fama in dicta parrochia de Westham quod prefatus Ricardus et Margeria matrimonium contraxerunt, et quem contractum iste juratus approbavit et approbat et prefate Margerie adhibuit et adhibet consensum suum in ea parte.

Alice Norman c. William Clerk**Deposition of Master William Chaunt, 26 Jun. 1487*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 19rv***

Adhuc ex parte Norman contra Clerk

xxvi Junii loco Consistoriali per dominum Officialem

Magister Willelmus Chaunt, notarius publicus, curie Cant' procurator generalis, ubi stetit procurator per xxxv annos vel circiter, lxi annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Aliciam Norman per xx^{ti} annos, Willelmum Clerk per viii annos et amplius bene novit, Matildem Mig per duos annos ante mortem eiusdem Matildis bene novit ut dicit. Ad primum articulum dicit quod secundum consuetudinem Regni Anglie mulier conjugata licencia primitus ad hoc obtenta a marito potest condere testamentum de bonis paraphonalibus et distinctis. Ad secundum et tercium et quartum et v^{tum} articulos, dicit quod continent in se veritatem et dicit quod per annum vel circiter ante mortem eiusdem Matildis ipsa consilio commissa fuit domum leprosorum de Knyghbrig. Ad vi articulum, dicit quod

parum ante transitum eiusdem Mathildis usque ad Knyghtbrig prefatus Willelmus dedit eidem Mathildem ad eius sustenacionem quadam togam penulatam cuius tamen coloris non recolit iste juratus. Ad vii et viii articulos, dicit quod multis iteratis vicibus tam tempore viduitatis eiusdem Alianore^a et post nupcias celebratas et separacionem bonorum per dictum Willelmum Clerk factam ipsa Matilda tam apud Knighbrig et alibi in presencia istius Alicie Norman et aliarum diversarum personarum de quibus non recolit dix[it] quod dicta Alicia Norman haberet eius togam penulatam ut credit cum *Bosshes*³¹ sed cuius coloris nescit deponere. Sed circiter mensem vel [...] [fol. 19v] septem proximum precedentem mortem eiusdem Mathildis ipsa in dicta domo lepresorum jacens in lecto egritudinis sue dixit huic jurato quod eius maritus proprius fuit cum ea et scrutatus est cistas suas et abstulit eius pecunias et fregit ipsius capud, et quod tandem adinvicem concordatus erat inter eosdem quod dictus Willelmus haberet omnia bona sua ea intencione ut honeste sepeliret eam in ecclesia fratrum minorum London et quod iste juratus deliberaret sibi ad eius subsiduum in hac parte iii^{or} nobilia, in manibus cuiusdam Peperam carnificis existencia quod et fecit iste juratus. Ad ix articulum dicit quod estimacione istius jurati dicta toga valebat xxx s. Ad x articulum, dicit quod continent in se veritatem. Ad xi et xii articulos dicit quod dicta Alicia prosequitur prefatum Willelmum in Consistorio London pro dicta toga et iste juratus ut eius procurator et de eius mandato defendit eum; de alia requisicione vel recusacione nescit deponere. Ad xiii articulum dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in civitate London et apud Knyghtbrig laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Richard Tymond c. Margery Shepherd

Response of Margery Shepherd or Sheppard, 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 19v-20r

Responsones personaliter per Margeriam Sheppard, xxvii die Junii

Margeria Sheppard jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem dicit quod in xl^{ma} ultima preterita ad annum elapsum et post festum pasche³², dictus Ricardus allocutus est et instancias fecit penes istam juratam pro matrimonio inter eosdem contrahendo. Ad secundam posicionem, dicit quod post festum pasche et ante festum nativitatis sancti Johannis³³ ultimum preteritum, Ricardus allocutus est istam juratam in domo habitacionis [fol. 20r] Johannis Hall apud Estham in presencia eiusdem Johannis, eius uxoris, et non plurium, pro matrimonio inter eos contrahendo, et ista jurata dixit sic, "*I will do as my fader will have me, I will never have none ayenst my faders will.*" Et alia verba sonancia in matrimonium non protulit ista jurata ut dicit in veritatem juramenti sui ut dicit. Ad iii^{or} posicionem, dicit quod in xl^{ma} ultima preterita ad annum elapsum ista jurata recepit a dicto Ricardo unum laquear de cerico, et post pascham aliud laquear non tamen ea recepit ut eius uxor aut alicuius contractus occasione ut dicit, sed unum laquear rehabuit et pro alio recepit ab ista jurata iii^{or} denarios ut dicit. Ad iii^{or} posicionem, non credit contenta in eadem esse vera. Ad v^{tam} posicionem, credit credita et alia non credit. Ad vi^{or} posicionem, non credit contenta in eadem esse vera.

^a sic; unclear who Eleanor is; perhaps error for Alicie

John Tailour c. Agnes Fry

Response of Agnes Fry, 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 20rv

Responiones personaliter facte per Agnetem Fry xxvii die Junii in domo domini officialis coram eodem

Agnes Fry jurata et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem credit eandem. Ad secundum posicionem, [dicit] quod diversis vicibus citra mortem Johannis Fry de Pritwell³⁴ prefatus Johannes allocutus est istam juratam pro matrimonio inter eos contrahendo, et ad idem solicitavit istam juratam tam per se quam per Robertum Swete et Ricardum Maket. Et dicit quod circiter mediam xl^{me} ultime preterite ista jurata coram dicto Roberto Swete et in ipsius domo tempore sollicitacionis et instanciarum sibi per dictum Johannem factarum respondebat eidem quod ipsa non intendebat habere eum adhuc in maritum nec aliquem alium, sed quod ista jurata vellet deliberare et si eius cor converteret in eam ad habendum eum in maritum a dicto die usque ad diem anniversarii vite mariti sui mortui, ista jurata extunc vellet dare sibi responsum. Et dicto die adveniente, ista jurata in domo habitacionis istius jurate in presencia eiusdem Johannis Tailour, Roberti Swete, Radulphi Rolf, Henrici Baker, Johannis Botell, et aliorum, respondebat dicti Johanni Tailour quod ipsa secum plene deliberans quod nollet habere eum in maritum, et ista verba dedit sibi pro responsa. [fol. 20v] Et alia contenta in dicta posicionem non credit. Ad iii^{am} posicionem, non credit contenta in eadem. Sed dicit quod prefatus Robertus Swete circiter xl^{am} ultimam preteritam voluit tradidisse huic jurate quendam anulum ex parte dicti Johannis et dixit quod vellet perdere omnia bona sua si dictus Johannes non reciperet ab ea dictum anulum casu quo ista jurata non contraheret cum eo matrimonium et hoc non obstante ista jurata huiusmodi anulum recipere expresse recusavit et dicit quod Johannes extraxit a bursa istius dictos anulos argenteos contra voluntatem istius jurate. Et alia contenta in dicta posicionem non credit. Ad iii^{am} posicionem, non credit eandem nec contenta in eadem esse vera. Ad v^{am} posicionem, credit credita et non credit non credita et fama negat.

Deposition of Robert Swete, 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 20v-21r

Ex parte Johannis Tailour contra Agnetem Frye

xxvii die Junii in domo domini officialis, in presencia mei Spencer

Robertus Swete de parrochia de Pritwell, ubi moram traxit per xxx^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Tailour per ii annos, Agnetem Fry per xxx annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, [dicit] quod diversis vicibus citra mortem Johannis Fry iste juratus instancias fecit penes prefatam Agnetem Fry ad rogatum dicti Johannis Tailour ad habendum eundem Johannem in maritum, que semper respondebat huic jurato quod nunquam voluit habere eum neque aliquem alium, quousque dies anniversarius prefati Johannis Fry esset complete finitus. Tandem prefata Agnes devicta instanciis istius jurati quodam die martis contingente immediate ante dominico in passione domini ultimo³⁵ vel

proximo post, de quo aliter certitudinaliter nescit deponere, in domo habitacionis istius jurati, presentibus tum isto jurato, Johanna Hacchis, et dicta Agnete in parlura eiusdem [fol. 21r] cum dicto Johanne, et adtunc iste juratus desiderabat habere responsum absque ulteriori dilacione an ipsa vellet habere eundem Johannem Tailour in maritum suum, que adtunc respondebat eidem sic, "*I wyl have hym or I wel nevir have non,*" et iste juratus incontinerter tunc ibidem interrogavit prefatam Agnetem Fry an ipsa voluit quod iste juratus et prefata Johanna Hache servarent in secretis huiusmodi voluntatem suam sic ut prefertur eis ibidem declaratam an quod vellet huiusmodi verba sive voluntatem eidem Johanni Tailour aperte declarari, que ibidem respondebat quod voluit huiusmodi voluntatem sive verba publice declarari. Et tunc dicta Johanna Hacche advocavit ad eos dictum Johannem Tailour, patrem suum, quendam cognominatum Hunt adtunc existentem in aula eiusdem mansionis in dictam parluram. Et tunc iste juratus adhuc existens in dicta parlura declaravit prefata verba et voluntatem per prefatam Agnetem Fry prius prolatos et dictus Johannes egit gratias prefata Agneti^a et eam osculatus est. Et alia verba sonancia in matrimonium hincinde iste uratus non audivit inter eosdem. Ad iii et iiiii^{tum} articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super huiusmodi verbis prolatis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Richard Maket, 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 21r

Ricardus Maket textor de Pritwel predicta, ubi fuit oriundus, l^{ta} annorum etatis, illiteratus, libere condicionis. Testis et cetera, dicit quod Johannem Tailour per xii annos, Agnetem Fry per xxx^{ta} annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos dicti libelli, dicit quod diversis vicibus contingente in xl^{ma} ultima preterita, presens fuit in domo dicte Agnetis situata infra parrochiam de Pritwell, ubi et quando audivit dictum Johannem alloquentem eandem Agnetem pro matrimonio inter eos contrahendo et omnino eadem Agnes respondebat eidem quod si possum suam converti ad eum vellet habere eum in maritum, et alia verba sonancia in matrimonium inter eosdem nec de donis ve recognicione nec aliis contentis in dicto libello nescit deponere nisi de auditu aliorum, videlicet quod audivit dici quod prefata Agnes in persona Roberti Swete quadam vice dixisset quod ipsa voluit habere prefatum Johannem in maritum et nullum alium et dicit quod super huiusmodi prolaciones verborum fama laboravit apud Pritwel et aliis locis convicinis.

Deposition of Robert Brightmay, 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 21v

[fol. 21v] Robertus Brightmay ferri faber de Pritwel, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Tailour per iiiii^{or} et Agnetem Fry per xii annos bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos quod die martis de quo prefatus Robertus superius deposuit, presens fuit iste juratus in aula dicti Roberti et audivit quando prefata Agnes in parlura ibidem in presencia prefatarum personarum advocatarum

^a MS: prefato Johanni

quod ipsa voluit habere prefatum Johannem in maritum suum, si unquam haberet aliquem, et alia verba sonancia in matrimonium nunquam audivit iste juratus inter eosdem. Ad iii et iiiit^{um} articulos, nescit deponere. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et quod dictus Johannes duceret prefatam Agnetem in uxorem in dicta parrochia de Pritwell laboraverunt et laborant public vox et fama ut dicit.

Deposition of Robert Swete (reprised), 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 21v

Robertus Swete examinatus super interrogatoriis. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad 3 interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad 4 interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, respondet negative ad singula in eodem contenta.

Deposition of Richard Maket (reprised), 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 21v

Ricardus Maket. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, dicit quod semel fecit instancias prefate Agneti ut ipsa haberet dictum Johannem in maritum et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiiit^{um} fatetur contenta in eodem et quod daret eam dicto Johanni in uxorem. Ad v^{tum}, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Deposition of Robert Brightmay (reprised), 27 Jun. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 21v

Robertus Brightmay. Ad primum interrogatorium, exposito huic jurato periculo perjurii, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad tercium interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad iiiit^{um} interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad v^{tum} respondet negative ad singula contenta in eodem.

John Brocher c. Joan Cardif alias Peryn

Deposition of John Miller, 4 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 22rv

[fol. 22r] Ex parte Johannis Brocher contra Johannam Cardif alias Peryn

iiii^{to} die Julii, in domo domini officialis

Johannes Miller de parrochia de Enfeld³⁶, ubi moram traxit per I^{ta} annos, textor, illiteratus, libere condicionis, lxx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Brocher per xx^{ti} annos, Johannam Cardif per iiiior^o annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod die martis contingente proximo et immediate ante festum pasche

ultimum preteritum, iste juratus ad desiderium et rogatum Johannis Brocher accessit ad domum prefate Johanne apud Walcomstow³⁷ situatam et ibidem ex parte dicti Johannis tradidit eidem certos pisces, quos prefatus Johannes illuc per istum pro prandio suo et dicti Johannis^a et aliarum personarum secum venientium preparandos transmisit. Et iste juratus ex parte dicti Johannis eosdem pisces eidem Johanne deliberavit, dicendo quod prefatus Johannes ad statim adventurus esset cum certis aliis personis et quod prepararet dictos pisces pro ipsorum prandio, que, dictis piscibus gratanter receptis, accessit ad istum juratus in stabulo dicte domus existentem et consuluit istum juratum an esset maritus pro ea, qui dixit eidem quod si potuit invenire in corde suo ad diligendum eum tanquam maritum suum ipse Johannes esset sibi et suis pro futuris. Et communicantibus ipsis de substantia bonorum et debito dicti Johannis istoque jurato respondenti quod debita in quibus tenebatur suis creditoribus non excedebat xl s., prefatus Johanna rogavit istum juratum quod solveret eosdem xl s. suis creditoribus de pecuniis ipsius Johanne in manibus istius jurati atunc existentibus pro eo quod idem Johannes Brocher ad hoc faciendum non venderet grana nec catalla sua. Et tunc supervenierunt idem Johannes Brocher, Thomas Lee, et Johannes Monk, et postquam pransi fuerunt in eadem domo, videlicet in aula eiusdem domus antedicte, Johannes Monk interrogavit eandem Johannam an fuit libera ab uni contractu matrimoniali et an potuit invenire in corde suo ad diligendum dictum Johannem ut eius maritum, que respondit quod sic, per fidem suam, et ulterius dixit sic in anglicis, "*Johan, how seist thou, wilt thou have this man,*" demonstrando dictum Johannem, "*to thy husband,*" que respondebat, "*ye, by my feith.*" Et tunc prefatus Johannes ad informacionem dicti Johannis Monk, dixit eidem Johanne, tenendo eam per manum dexteram, "*I John take the Johan for my weded wif, by my feith and my trouth.*" Et dicta Johanna incontinenter [fol. 22v] respondebat eidem sic, "*and I wil have you to my weddid husbond, by my feith, but I will not plizt you feith and trouth till after Ester, that I cover [it] befor my moder.*" Et postea prefatus Johannes eodem die tradidit et donavit eidem Johanne quandam zonam ornatam cum argento ut iste juratus a dicto Johanne audivit dici. Et eodem die concordatum erat inter eosdem quod die mercurii in septimana pasche simul obviarent in domo habitacionis istius jurati apud Enfeld, quo die mercurii adveniendi, constitutis personaliter in eodem domo coram isto jurato et eius uxore dictis Johanne et Johanna, prefatus Johannes interrogavit antedictam Johannam an voluit permanere per verba concernencia matrimonii que ipsa prius protulit in domo dicte Johanne apud Walcomstow, que respondebat quod sic, per fidem, et quod voluit habere [eum] in maritum suum. Et tunc idem Johannes tradidit eidem quoddam flammeolum quod ipsa ab eodem gratanter recepit, eum osculando et usa est dicto flammeolo circa collum suum. Uxorque istius jurati, mater naturalis dicte Johanne, dixit eidem Johanne sic, "*on that condicion I geve you goddis blessing and myn to gedir.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, ut dicit. Ad iii^{ci}um articulum, dicit prout superius dixit et aliter ad contenta in eodem nescit deponere. Sed dicit quod post huiusmodi contractum, prenominatus Johannes misit antedicta Johanne viii parcelles de catallis suis, quos ipsa possidet in presenti ut credit. Ad iiiii^{tu}m articulum, dicit prout superius dixit, et aliter ad contenta in eodem nescit deponere ut dicit. Ad v^{tu}m et vi articulos dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod prefata Johannes Brocher et Johanna matrimonium adinvicem contraxerunt in prefatis parrochiis de Enfeld, Walcomstow laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit, et aliter ad

^a MS: dicte Johanne

contenta in eodem nescit deponere, et dicit quod circiter horam 2^{am} post meridiem. Ad secundum et tertium interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et dicit quod prefatus Johannes rogavit istum juratum quod esset eius amicus et preberet benevolentiam suam ut duceret eandem Johannam in uxorem suam, et iste juratus concessit sibi quod esset ei in ea parte benevolens alias tamen sollicitaciones vel media non fecit nisi ut predeposuit ut dicit, et nihil recepit vel recepturus se sperat pro testimonio suo ut dicit. Et aliter ad contenta in eodem, nescit deponere ut dicit. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod non magis diligit unam partem quam aliam, et vellet dictam Johannam habere prefatum Johannem in eius maritum propter eius fidem in ea parte prestitam ut dicit. Ad quintum interrogatorium, dicit quod nihil recepit vel est recepturus pro testimonio suo in hac parte et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad vi interrogatorium, dicit quod fama est communis vox populi et illa incepit laborare penes maiorem partem vicinorum statim post dictum contractum ut predeposuit initum et factum et sumpsit originem ab edicione bannorum. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit prout superius dixit et aliter ad contenta in eodem nescit deponere.

Deposition of Thomas Lee, 4 Jul. 1487

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 23rv

[*fol. 23r*] Thomas Lee de Enfeld predicta ubi moram traxit per xxv^{ti} annos, faber, illiteratus, libere condicionis, lxx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Brocher pe xx^{ti} annos, Johannam Peryn die martis proximo post dominicam in Ramispalmarum ultimam preteritam primo vidit et novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libeli, dicit quod die martis contingente proximo et immediate post dominicam in Ramispalmarum ultimam preteritam presens fuit iste juratus in aula domus habitacionis dicte Johanne Peryn apud Walcomstow unacum dicta Johanna, Johanne Brocher, Johanne Monk, Ricardo Brocher, et Johanne Miller, ubi et quando post prandium et circiter horam ii^{dam} post meridiem ut recolit prefatus Johannes Monk interrogavit dictam Johannam an fuit mulier libera et soluta a quocunque contractu matrimoniali, et utrum potuit invenire in corde suo ad habendum eundem Johannem in maritum, que respondebat quod sic, per fidem suam, addendo quod citra mortem sui prioris mariti nunquam vidit virum quem potuit diligere et [...] admodum ad habendum in eius maritum nisi tamen dictum Johannem Brocher et similiter interrogavit eundem Johannem an voluit habere prefatam Johannam in eius uxorem qui respondebat quod sic. Et tunc ipse Johannes tenens antedictam Johannam per manum dexteram, secundum informacionem eiusdem Johannis Monk, primo dixit eidem sic, "*I John take the Johan to my weddid wif, the to love and kepe, and as a man owght to love his wife, and therto I plizt the my trowth.*" Et incontinenter prefata Johanna similiter ad informacionem predicti Johannis Monk dixit antenominato Johanni Brocher, "*I Johan take the John to my weddid husband, the to love and to kepe as a woman ought to do her husband, and therto I plizt the my feith.*" Et predictus Johannes Monk dixit quod diceret, "*therto I plizth the my feith and trowth,*" et ipsa Johanna respondebat incontinenter eidem sic, "*I will not plizt him my feith and trowth tyl I cover it befor my moder.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem, nisi de auditu aliorum. Ad iii^{um} articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad v articulum, dicit quod a festo pasche ultimo preterito prefati Johannes et Johanna fuerunt dicti, tenti, et reputati pro viro et uxore in parrochiis de Enfeld et Walcomstow, et quod banna matrimonialia edita fuerunt inter eosdem in ecclesia de Enfeld de auditu et sciencia istius jurati ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod superius per eum dicta